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D I N K & M V E NANDGR 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: 

Dinkgreve Kinder könyvnyomdája (Czeildömölkön. 
Ide intézendók, a" szellemi reszt illető közlemények, 
. —hirdetések és mindéimemO pénzilletékek. 

Nehéz esztendő. 
(V.) Mint mikor az égen felhők 

gyülekeznek elöljáróul a bekövetkező 
viharnak, ugy mutatja a mostani nagy 
pénzügyi feszültség azt, hogy nettéz, 
sú lyos esztendő vár-a magyarra. Más. 
kor ebben az időtájban, learalván az 
ég áldását, — a bankok betétjei ugy 
megszaporodnak, bogy kinálva-kinálják 
a pénzl : most pedig, még a nagyban-^ 
kok vasszekrényei is zárva vannak a 
hitelt" kereső felek előtt és majdnem 
mindenütt ott van a figyelmeztető tábla: 

Nincs pétu! . . . 
Ezzel aztán egész közgazdásági 

életünk sorvadása következik be, mert 
• hogy pénz nincs, munka sincs és már 

is elhangzott a riasztó szakériói felvi
lágosítás, hogy az építőipar csődbe 
jut. Egy nagy bank vezetőemoerK^>je-
lenti "ki, hogy a pesti bankok kivétel 
nélkü.i kénytelenek megvonni az építő
ipartól a hitelt. Ebből pedig az követ
kezik, hogy a szinte ijesztően megin
dult városi építkezések kényszerülnek 
lassúbb tempót venni. A szakértő ki
jelenti, hogy a hitel megvonásával 70000, 
az építési iparban munkát találó ember 
veszti el kenyerét. , S vegyük ehhez 

mindazok exislt nciájít. akik . az ipari 
munkások élelmezése es ruházkodásából 
élnek. Akárhogy nézzük a ránk követ
kező, sttlyos helyzetet, perspektívája 
csaK égy: hogy a kivándorló hajók j t z 
itthon kenyeret vesztett <s elcsüggedt 
emberek ezreivel fognak megtelni. Szo
morú perspektíva ez nagyon! 

S tehetünk-e ellene ? fíern tehetünk 
semniii, legföljebb csak enyhíthetjük a 
nehéz időket, hogy egészen katasztro
fális jellegűvé ne váljék A helyzetei, 
a pénzügyi feszültséget nem mi okoz
tuk. Világkonjukturák szülték ezeket. 
A pénz az egész világon megdrágult 
annyira, bogy a külföldön elhelyezett 
zálogleveleink a külföldi tőkésnek nem 
kedvező tőkebefektetés. Ma a külföldi 
tőkésítek_is a mi garantált 5° / 0 -unknál 
többet kamatoz pénze; azért özönlöttek 
haza zálogleveleink, mert a külföldi 
tőke ennél jobb tőkebefektetést találván, 
bankjaink a záloglevelek visszaváltásá
val annyira kimerültek. Hogy kénytele
nek a prima váltókat is elutasítani é s 
alig kötnek üzletet. 

Ez a helyzet a fővárosban. És 
talán mi, itt a vidéken másképen ál
lunk? Hiszen mi még á jobb időben is 

a pesti bankok lárszallagáu bonyolítjuk 
ie pénzügyi dolgainkat, hogyne függ
nénk most e snlyos napokban a .pesti 
bankoktól ? Országos pénzügyi depres-
sió ez és mindenki ép ugy érzi nyo
mását, mint a* levegőbeli depressiónak. 

Használ-e a köznek, ha a ránk 
váró bajokat,, mielőtt még azok egé
szen le nem terítenek, öreg asszonyok" 
módjára elkeseregjük ? Azt hisszük, igen. 
Az osztrák magyar bank vezérlitkara. 
a magyar születésű Pranger mondta 
hasonló pénzügyi válság idején, hogy 
n e m z e t e k . é s egyesek" ki tudnak heverni 
pénzügyi bajokat, de csak ugy, ha a 

' legszigorúbb takarékosság elvét gyako
rolják. Mindenkor, de különösen ilyen 
nehéz időkben el kell hárítani minden 
oly kiadást, mely nélkülözhető. Nagyon 
keserű orvossájj ez és épen ezért ke
vesen fognak vele élni szép hazánkban, 
ahol még a példaszó is azt tartja: Bu-
suljou a ló, elég nagy a feje. S mivel 
a hióbhirek terjesztőit is a népszerűt
lenség sújtja, csak azokhoz szolunk, 
akik a komoly inteltmket is megfogad
ják olykor flryJHífT nyújtózzunk a taka-„ 
rönk végéig, ha e zordon időben nem 
akarunk megfázni. 

A kialudt lámpa. 
. r - . - _ I r t s : Szomahszy István. 

Akármit beszélnek önön, mondta a 
hallgatag krimicajista, lehetnek Olyan esetek 

" is, mikor a férj egyetlen zokszó nélkül zárja 
el szivébe a fájdalmát. Én közelről ismertem 
azt az embert, aki egy borzasztó éjszakán 
megtudta, hogy a feleségé évek óta.csalja, s 
bár minden tekintetben korrekt és egész férfi 
Veit, semmit se .tett, hogy a maga raondba-
tatlan'szeuvedéséért bosszút álljon. 

' V A-történet hőse egy csöndes hivatalnok-
ember, egy nyugodt és álmadozó filiszter, 
akWazt képzelte, hogy minden vihar nélkül 
fog eljutni ahhoz'a hatlábpyi gödörhöz, ahol 
mindén emberi törekvésnek vége szakád. 
Nappal az "aktáit büjta, este pedig odahaza 
gubbaszkodott a nagy petróleumlámpa" alatt, 
.ahol-aflleségé-liz éven át csupa .ásszlálkéii-
dőt súkkelt,;a kicsike leánya padig hangosan 

x sitlablzálva olvasta a gyermekújság meséit. 
>.. A ház asszonya tiz éven át csupa toli-

pános asztalkendőt sukkel^'csak egyszer térve 
el megszokott kedvtelésétől ; akkor, inikör a 
hosszúlábú gólya.ott keringett a tömzsi kis 
kémény körül Változatosság okábót ekkor 
csipkés főkO'Őcskék s egyéb fölötte nevetséges 
holmik öltöttek alakot a családi lámpa alatt. 
A férj házisipka alatt szótlanul " pipázva, ő 
nem egyszer sunyi hallgatással ezt gondolhatta: 

••; •• — Teremtuccse, az se éppen utolsó 
dolog: Suszterként végigtengődni az életen.... 

Tortént egyszer, tiz 'éves stikkelés és 
horgolás után, hogy az asszony egy napon 
megbetegedett és ágynak dölL 

* A férj csak annyit látott, hogy tiz évén 
át ™ hűséges társa mindjobban sápad és 
elgyöngül; egykori gömbölyüsége mesévé és 
álommá lesz, s hogy a hálószobában immár 
hajnalig se alszik ki a sárgafényü petróleum
lámpa. És á pamutok, a selymek, a soksziriü 
cérnák hihorithata'lanul pihénn»k a kicsike 
munkakosarában, ahol máskor egy• íener kez 
baorált közöttük. . . * 

— Mi lesz mindenből ? — gondolta a 

csöndes ember és a hátán jéghideg nyilalas 
futott végije . . -; \ '•' • -

E-.'yéjjel furcsa dolog történt: a Iwteg 
halkan megszólalt. Ezt mondta :' 

— Tamás, gyere ,d» az ágyamhoz 
— Nem alszol? kérdezte a férj, és az 

újságot, maly föfljtt bóbiskolt, gyorsan letette 
a kezéből. 

— Tamás, — susogta az asszony — 
né_ bolpndits, .tudom, hogy m e g h a l o k . . „ 
Lehet, hogy; még élek a jövő vasárnapig, de 
az is lehet, hogy-holnap reggelre már min
dörökre néma es süket, leszek . . . Nincs sok 
jdőm, Tamás,-nincs, nincs, — azért kérlek, 
hogy még legutoljára megtégy nekem yalamit_ 

A csöndes ember arca görcsösen vonag
lott, az asszony pedig halotthalványan foly
tatta. - -•••:••".• " ' 

Egy kérést akarok hozzád intézni, egy 
nagy kérést, — oljat, melyért még az emié
kémet is megátkozod. De rpimWv, akármi 
vár is rám azután, — a földben sem lennék 
boldog, ha most őszintén- nem beszélnék^ ve
led. Tamás, arról van-szó, arról van szé . . , 
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A mütöriéüelmi • 
kiállítás anyagából.j 

Főuraink kastélyaiban, templomok 1 
rejtett ohárszek rétijeiben, magánosok j 
családi otthonában a műtörténelemnek 
gazdag kincs-i hevernek Iöbbnyir* név- | 
telenül, csak a ki-gyelel l e lbecMi /hr te t - | 
len értékével, anélkül, hogy legtöbbször j 
rsak tudomást is vehetne róluk a mű
értők és műtörténelmi kutatók tábora. 
Egyik-másik műtörténelmi hírességről-j 
csak akkor, v iszünk ludojiia-.!. amikor 
valami külföldi múzeum, amerikai mii- i 
Kardos gyiiiteményélien jelenik meg a • 
meglepő szenzáció, hogy ez-amax ma- • 
gyar földről k/erült i d e g e n b e . Megismerni, 
szamba venni műtörténelmi.kincseinket, j 
értékeinket., ezl a feladatot tüzie k i 
maga elé, hacsak szűk időben is. de j 
az egész országot, sőt a -világ összes i 
műértőtt érdeklő, fényes eredménnyel a 
Szombathelyen szeptember hó 22-én 
megnyíló műtörténelmi kiállitás. Sok , 
munka, fáradságos utánjárás, buzdítás | 
és biztatás után ma immár együll van 
a kiállítás anyaga é* meglepetés után ; 
meglepetés fogjn érni azokat, akiket 
régi. művészi értékű műtárgyak iránt 
való érdeklődésük és szeretetük a szom- . 
bathelyi' műtörténelmi kiállításra ösz-
szeboz. „ 

A magyar műtörténelemnek való-
gágOü kincsesháza bukkant '-lő vasmegyei ' 
főurak évszázados kastélyaiból, a törté
nelmi hirü néme.tujvári vár valósággal 
ontotta a műtörténelmi szenzációkat, a 
Battliyányak, Krdödyek és a többi főúri 
meg régi n e m e s i családok az. ötvösmű
vészet, a Idslészet, szobrászat, szövő- ! 
művészet, fegyverkészités annyi remekét j 
adták össze, amely a |óleső meglepetés j 
érzésével .töltötte el még azokat is. akik. j 

, Vasvárirjegye gazdag miikincseit amúgy 1 

homályosan szamontarlották és e szá- 1 
nyitásaikkal vállalkoztak a kiá!l-l.*.i ren
dezésére 

: A' festőn.űvészet értékes ritkaságait 
például egy Lueas Cranach, egy Bru-
eghel kép képviseli, azután ott van kö
töttük egy 15. századbeli magyar oltár
kép, Mária a rokkával, meg Szent 
Katalin eljegyzése, Batthyány Iván gróf 
tulajdonai, amely utóbbiak a millenáris 
kiállításon voltak csak kiállitva. de azóta 
Beér mester kezétől restauráltat] -fesz 
művé.-zi szépségükben jelennek meg a 
szombathelyi műtörténelmi kiállításon. 

A* ikervári kastély a hollandu
suk közül olyan műtörténelmi emléke
ket produkál, mint például egy Molenár, 
Brekelenkani, fluysdáel-festmény. A kór/ 
menüi hercegi' kastélyból a magyar 
Kopeczky liires képe. Savoyai Jenő 
herceg arcképe, több Uányoky festmény 
és Barabás, meg Msrkó kép kerül kiái-
lilásra Az olasz festőket egy Canalelto, 
egy Tiepólo, a franciákat Vatleatix. egy 
Boucber képviseli. Olyan gazdag anyag, 
amely műértő körökben méltán "kelt 
majd szenzációt. 

A plasztika is meglepően gazdag 
anyaggal szerepel a kiállításon, 15 és 
16. századbeli művészt fafaragványok 
szerepelnek ez osztályban éS .nagy fel
tűnési fog kelleni ket Inres olasz szo
bor, mely állítólag Leone Leoni-nak, 
V. Károly Császár udvari szobrászának 
világhíres müve: A szobrok egyike Ká
roly császárt ahrázolia. 

Az ötvösművészet sok és roppant 
érdekessége és értékessége közül ki-
Qtagasló a híres Batthyány násfa és 
Batthyány • serlegek gyűjteménye, az 
egyházi régiségek közül a kath . ref. és 
zsidó egyházaknak vannak igen értékei 
régiségei a kiállításon. ,A • fegyvergyűjte
mények közölt nevezetes a. tzenlgott-
hárdi csatatéren összegyűjtött török fegy
verek gyűjteménye, amely külön török 
sátorba lesz kiállitva. Bengeteg művé
szi 'ékitméuyü fegyvert állit ki a Batt
hyány. Erdődy és Széchenyi csalid. 

Művészi porcellán, ón é s majolika tár
gyak, bútorok, szuvetek, hímzések teszik, 
látványossá és tanulságossá s kiállítást, 
amelynek korszerű művészi rendezésén 
Végb Gyuls és báró- Miske Kálmán 
munkálkodnak nap-nap után műértő 
munkatársaikkal ugy. hogy nemcsak 
értékes tartalmában lesz vonzó ez a ki
állitás. hanem külsőségeiben is igazán 
látványos és művészien é lvezetes . 

A Királyhágón és a 
két Vaskapun át. 
' VII. 

>l • pitymallott, nasy lárma, kardcsör-
ges zavart föl álmomból. Riadtan niziern 
kfirül. hol vagyok, mi az.? i.-.«:. nem valami 
katonai hadművelet sziuhelyén vagyok' Há
rom berúgott hajóstiszt áradozott es eskü
dözött örök hűseget egymásnak egy 'hatal
maséin átzüllött éjszaka ulán akkora lármá
val, mintha ez a boldog szerelem legalább is 
a harraastzOvetség fontosságával bírna, avagy 
egy ujabb vilagraszó'ó triumvirátus létrejöt
tét jelentené. 

Azt meg kell azonban adni. mind a 
három kitűnő aiak volt. 

Keresztben álló szemekkel markolász
tak, gyúrtak meg egy darabig egymás kezét, 
szorongatták egymás nyakat, batát. Egy utolsó 
puszi es egyik erre. másik arra botorkált. 
Mikor az utolsó is bebujt lüikéjebe, c-Ond 
lett. Tovább aludni-azonban mar nem tud
tam, de nem is akartam, jol megakartam 
nézni a köriiilévö tájat, 

Gyorsan világosodott. A hajó villany-
telepének a zúgása hirtelen csökkent, aztán 
elhallgatott. A villanylámpák egyszerre kis 
aludtak. Világos nappal lett,de a napból nem 
lehetett még semmit látni: Orsova alatt, tőle 
keletre levő óriási sziklák, aze.-ildui.ai szikm-
szoros-sorozat vége, melyet szorosabban vett 
Or.ovai-Vaskapu ::éven ismerünk: még jó 
ideig eltakarta előlünk a napot. 

•'~->T Miről? — kérdezte a férj. és a szive 
oly borzasztóan dobogott, hogy kénytelna volt 
leütni az ágy szélére. 

— Arról, — pihegte az asszony, a 
szemet lehunyva — hogy még halálom előtt 
•I akarok búcsúzni valakitől', . . 

.— És-'ki az a valaki? — mondta a 
férj. de a.hangja elv furcsa és szokatlan volt, 
hogy még a saját fülének is idegenül csengett. 

Az asszony végig<imilotta kezével á 
paplant.* kialvó szemébe bágyadt mosoly köl
tözött, és halkan, miategy "magának rebegte : 

— Soékytol . '7 
— Miért akarsz elbúcsúzni isoókytól ? 

.'.— kérdezte a férj. aki ugy érezte, mintha 
egyszerre, valami mérhetetlen éeeáu alá 
merült volna s a hnllámek fenyegeléleg föléje 
tolódnának: 

Az asszony felnyitotta a szemét s ál
modozva odaford itőttá a menyezet léié. 

— Mert szeretem. Út szeretem egycdil 
é i a kié leányomat. 

— Tamáe'ki-érletel tett, hogy felugor
jék, de egy borzaztó erő — ugy erezte — 
fegva tartja. -—.—- -

És mióta szereted? — mondta, 
reszketve. 

— Mindig, mióta csak ismertem. Már 
akkor szerettem, a mikor te a kezemet 
megkérted. Tje apa nem akarta, hogy az övé 

Jegyek és fi ti rábeszélt, hogy a szüleim 
akaratának engedelmeskedjem. Éppen tiz éve 
annak, Tamás, hogy vele egész á sirig elje-. 
gyeztem magamat 

—• És megcsaltál vele? - " 
Az asszony szeliden elmosolyodott. 

( . . —Megcsaltalak? Őt csaltam'meg teve
led Tamás, mert leged öleltelek, mikor min
den idegsz.álam csak ő rea gondolt. De nem 
panaszkodom, hogy boldogtalan voltam, mert 
öt csókoltam, ámig te a dolgaid után jártálj 
Mindennap boldog voltam egy féléráig — és 
most .nyugodtan halok meg, mert nem éltem 
hiába . . . 

— És a gyermek? dadogta a férj.. 

Az asszony elfordította szemét, melle 
kmesen zihált, majd lorró könnyek peregtek 
,végig lázban égő arcán. 

— Édes kis babám, — susogta — édes 
kis osöpségem, hát egyedül-maradsz. 

* S - A kis leány most is a mesekönyvével 
játszott, a nagy, havas képékkel, melyeken
piros Jökötös larkasok. nagyszakállú hegyi 
manók, csillogó homlokú liindérkisásszonyok 
társalogtak egymással. 

A férj odanézett a lámpa alá és pillan
tásában undor és ;gyülölet' szikrázott. 

— Kicsi kis angyalom, ki fog szeretni 
téged ezután ? — rebegte párnái közölt a 
bűnös asszony. 

De hirtelen, elfordította a szeméi és 
forró kézével megragadta a férjo-kezét. 

— Hivassa el Seökyt, ha a jó Istent 
ismeri . . . Látni akarom; csak egyszer aka
rom még látni, hogy -nyugodtan meghal
hassak 

A csendet ember akkor felkelt az ágy 
széléről és a ceruzájával'Szt irta egy szelet 

http://aze.-ildui.ai
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Gyönyörű tájok bontakozott elő kftrö- | 
körii'. Nem csoda, hogy három ország akart 
magának ebből a fefseees s/ep-egböl Har»m I 
orszá-t .sarka van itt, ., migyare, szerbe és J 
románé. 'SV a negyediké is, hajdan ar egye. ' 
dü;i íir, akit azonban az ssgtnztaaasbnl végre 
is ilurlak, i'i' rejteti e l e . lelejtell a maga 
országából egj ici-pn i darabot. A magyar 
vágtáz rá. hogy valahogy • szerb vagy román i 
baki borjújába ne kerüljön. Ez a kis Ada- ; 
Raleh szigeie, amelyet a törők felejtelt itt 1 

Eloiláuk egy hatalmas d«rib viz.körfti-
körül zölddel boritoti hegyek. Mintha egy 
hatalmai teknőben volna az ember. Semerre 
kilata , csak fölfelé. A parton mellettünk Or- : 

sova hatalmasai, kifejlett területe, Északra h I 
hegyoldalba épített jó tova levő vasntállo-
I I ; . i -hi ii mi sem látszik l'edig jó magasan 
húzódik a Duna vize telelt. A hegyek között 
északon ket völgyelel j . latsuk. A keletebbre 
hu.ódóból búvik elő a Porta Orientális felől 
jövő vasul. Delén a szerb parton egy kis 
falucska húzódik meg. Egy csónak igyekszik 
át felénk. Jóval föUin'liik iudul el - mire 
alert az innenső parira, messze lent kötött 
ki. A roppanl sebes ar elragadta. Nem csoda. 
Itt a Duna hatalmas víztömegének átlag 
öU-zör akkora az esése, mint az Alföldön. 

1' ma . levegő áradott szet. de bar nyu
gati szellő lengedezett, mégis meleg volt. Meg
szólalt a jegyváltásra szóló harang. Rögtön 
megélénkült az élet a hajnn. Ladákat zuhan-
tottak be, hordókat hengergettek. Jöttek az 
utasok. Egy szerb papa jött még csinos eladó 
lányával. A lányokon érdekes egyforma fekete 
kaftánszerü vékony köpeny volt. Kéjükön 
félig szerbet, félig divatos kalap. Nem voltak 
közönséges lányok: hamarjában négy nyelven 
produkállak társalgási ügyességüket. 

A fedélközt ellepte a kizönségesebb 
elem. Csakhamar hanyattheveredtek kölél-
csomagakra, ponyvahalmokra, mikre s kalap

jukat arcukra teve adták át magukat Mor-
pheus bacsiuak. 

A fedélzet tetejéről nézem a vidéket. 
Végre kivillan .» nap. Gycnyörü játéka követ
kezett n teriné-zeoiek. A* eddig sötétzöld 
körzet aranyoszOldbe megy át, Ragyog, csil
log -minden. A kormánykerék rezfoglalala ugy 
ragyog, hogy nem lehet ránézni. • 

^ Pont^KaL A hajó kűrije megszólal. Az
tán megmozdul az eddig szilárdan álló hajó 
eltaszítja magától a partot s belevág mind
két kerekével a Duna vizébe. Megmozdul a 
tájék. A kormánykerék meg uem stünik fo
rogni egy pillanatra, a hajó folyton kanyarog. 
Sokszor pír szar. lépésnyire nem lát az em-

: bet előre a sziklak között? Ez a hajó való
sággal hnjókáü játuzm. 

A parton imitt-amott egy egy kis fa-
luc-ka lapul neki a szirtes hegyoldalnak. A 

; halász ott ul a parton, lesi az eredményt A 
szerb part általában vadabb̂  Keskeny ösvtny 
látszik belevésve a pariba: a hajdani római 
Traján-ut maradványa. A ba+aszok sok helyen 

! a viz tőié emelt faág-alkotmányon ülnek, 
' sziute a viz fölött látszanak lebegni. 
! (TelTt kivi Sztrokay Latot. 

H I R E K . 

Megszókétt tolvaj katona. Horváth 
Lajos a somogymegyoi Nagylengyel községből 
vonult be katonának a 11 huszárezredhez. 
Az ezrrd-ljinculba helyeztetvén át, neki is 
mennie kellelt Nemrég szabadságot kért ét 
hazajött falujába. A katona vigan élt, mig 
pénzétien tartott, midőn pedig már nem volt 
miből lolytatni a daridót, lopásooat követett 
el és hazulról megszökött. Horváthot a szent
gotthárdi csendőrség fogta el és kiserte faló
jába hazafelé. A csendőrtől kisért katona ntja 
Czelldömölkön át vezetett Zalaegkrgeg irá
nyába, de egy alkalmas pillanatban, midőn a 
csendőr egy percre megára hagyta, János-
háza előtt leugrott a robogó vonatról és el
tűnt. A csendőr Jánosháza állomáson leszállott 
és a vágányok mentén visszafelé indult, de a 
huszárnak hull helyét találta. 

papirosra: >A kedvese haldoklik és látni kí
vánja.. És a cédulát- elküldette a mindenes-
leánnyal, aki odakünn a konyhában sirán
kozott . . . . . 

: ~ '2 • . ' : - * ' , ' "... 
.. - s Eljött Soóky? — kérdezte valaki 

az elcsöndesült kompánia tagjai közül. 
— Meghalt az asszony ? 
— Es a kicsiny leány kire maradt, hogy 

az édesanyját eltemették? 
. — Az asszony a szeretője karjaiban 

halt meg,,a kicsiny leány pedig kolostorba 
került éá 'onnan is ment férjhez egy vidéki 
földbirtokoshoz. A férj pedig, mikor öt napi 
Binlva hazajött a temetésről; egy ideig7-be
zárkózott a házába, de később ép ugy eljárt 
a hivatalába é s , a kaszinóba, mint annak 
előtte, mikor még a sárga fényű lámpa alatt 
töltötte el a lefekvés előtti órákat. A holt 
asszony kedvesétől nem kert elégtételt, sőt 
nem is bántotta, mikor vasárnap délelőttön
ként a főutca korzóján összetalálkoztak . . 
ügy rémlett neki, hogy az egész mesét csak 
álmodta: a stikkelő asszonyt, a fehér estéket, 

"a kályha tüzéj, a silabizáló feís leányt. Néha 
ugy tetszett neki, hogy az egész élet csak 

egy ködös regény, melyet valamj tulyos be
tegágyra álmodott végig s amiből egy-két édes 
szív, egy-két drága hang érthetetlenül oda-

J tapadt az agya velejéhez. Szép meseasszony, 
susogta néha, mikor egy-egy téliéjszakán az 
álmából fölriadt piratbóbitát silabizáló kicsi
ség, miért hogy szétfoszlottak a semmiségbe? 
Ét a sötétben a másik oldalára fordulva a 
deresszakállu ember gyermek módjára sírni 
kezdett. 

Nemesség . 
Nemessé senkit nem tehet más. 
Csak életével önmaga. 
Se mélységek, se magasságok, . 
Se földi más hatalmasságok, 
Vagy királyok parancsszava! 

f? Az ésöd érdeme ereklyéd, 
De nemessé ez sem tehet . 
Egy nemesség van a világon: 

. Mely tetteidből kisugárzón 
Befényli egész éltedet! 
l.-gy egész ember s dobj a tűzre 
Minden pecsétes lim- lomot, 
S áldalak n nemességben, 
Ha azt nem írott levelekben, 
Saját szivedben hordozod! * 

Stabolcska Mihály. 

Po lgá r i i sko lánk ügye . A czelldö
mölki szülök régi vágy i . hogy gyerme
keiket középiskolai tantárgyakra tanít
tat h a s s á k , « közeljövőben mott 
megvalósul. Bizonyára érdekelni fog 
mindenkit az a legupibb inr. amit a 
polgári iskola ügyéről legutóbb nyertünk. 
A vallás é s közoktatásügyi miniszter 
elrendelte, hogy Vasvártnegye tanfelü
gyelője haladékt i lanul lepjen érintkezésbe 
delhiéin.>ík nagyközség képviselőtestü
letéről és bocsátkozzék vele tárgyalásokba 
a polgári iskola felállítására nézve. A 
képviselőtestülete végből kedden, vagyis 
folyó ho 17-én ülést tart, melyen a 
vármegye tanfelügyelője is meg fog 
jelenni Most már bi/.onyosak It hatunk 
a felől, hogy polgári iskolánk meglesz 
és hogy a tanítás az idén vagy a jövó 
iskolai - tanévben veszi-e kezdetét, a 
keddi megállapodásoktól függ. 

Istenbee boldogult Er j i tbe t király
aink gyászos halálának évtordulAnapja volt 
a mult hátén, akinek, mig élt. rokonszenve, 
akinek őszinte vonzódása az egész nemzet 
érzületére jótékonyan ét áldásosán halott t 
meit igaz. volt és őszinte, hasonló vonzódást, 
szeretetet kelUtl keltenie a nemzet kebelében, 
mely rajongó dicséitésig fokozódott azért it, 
mert — sajnos — ritka.tt szokatlan jelenség 
volt a magyar nemzet történetében. — Egy 
őrültségtől fogantatott gonosztett letartó leg- ' 
fényesebb alakját újjászületésünk korsr. tkának, 
gyógyíthatatlan sebet OtOtt királynénk szivén. 
Még a kiegyezés elítt, 1866. évi febr. 23-án 
az Örökké emlékezetet szárakat mondotta a 
felejthetetlen királyné Andrássy Gyula grófhoz: 
• Ha Olaszországban mennek rosszul a császár 
dolgai, az nekem nagyon fáj ; de ha Magyar
országon mennek dolgai rosszal, az engem 
megöl • — Áldás legyen emlékezetén! . 

Gyuratz Ferenc, a dunántúli ág. hitv 
ev. egyházkerület püspSka; a mult bélen két 
napig Kőszegen tartózkodott. Az ottani felsőbb 
leányiskola ügyeben tárgyalt különösen a 
polgár must érrel és egyben kijelentette, hogy. 
a fölsőbb leányiskola megtartja jellegét ét az. 
meg is marad Kőszegen.-

Eljegyzés. Wittmann Erzsi kisasszonyt 
CzelldömOlkOn eljegyezte Rosenberg Sándor 
keszthelyi kereskedő. 

Hlvatalvizsgálat. Takách Márton fő-
sselgabiré folyó hó 10-én az ostfTyassznnylai, 
11-én pedig az egyházaskeszői körjegyzői hi
vatalt vizsgálta meg. Mindkét helyen példás 
rendet talált. 

Halálozás Joó Ferencné szül. Lőrincr 
Judit úrnő folyó hó 12-én délelőu 59 éves 
korában KiskOctkfln tlhunyt Hull tetemét 
tegnap helyezték örök nyugalomra az ág', h. 
ev. agyhái szertartása szerint. 

Ipartestület i tgyek. A czelldömölki 
ipartestület ma, vasárnap délután fél 3 órakor 
a városháza tanácstermében rendkívüli köz
gyűlést tart. Az ipariskolai tanítók fizetés-, 
emelete és a tanórák megállapítása kerül 
tárgya! ás alá. 

Kabátot lopott. Fülöp István vaauti 
féktzö mnlt hétfőn a Magyar-Király-itn-
dtglöben iddogáló Szabó István rangtársának 
kabátját leakasztotta a .fogasról és alkalmas 

[ pillanatban /neg-zökött vele. A tolvaj 
' ellen a kárvallott feljelentést lelt. 

fékoző 



4. oldal. KEMENESALJA 

Anyakónyvvezetói kinevszes. Bayer 
Géza'kemene-iiugasi segedjegyzöl "a varme
gyei íőispau unyanoda Helyettes anyakönyv-
vezetővé nevezte ki . 

Jóváhagyott díjszabályzat. A keres 
kedélemOgyi iniiiíjzler jovaiiagyU Alsóság 
község lielypénzdijazabalyzatát. _ 

Allaldljaiasok. 2 vasmegyei gazdasági 
egyesület c-űtör.ökön a helybeli. vásárterén 
állatdijiuást rendesen. A kiállított 42 drb 
fl.-ző es 22 drb tehén felett szemlét tartott, 
de nem utalta azokat teljesen meglélelóek-
n»k. holott a f. évi bö ukarmanyterroés 
mellatt megvolt a lehetö.-ége annak, hogy az 
állatok kitűnő kondícióban kerüljenek a bi
zottság elé. A bíráló bizottság mindazonáltal I 
az alábbnevezettekel kitontelé.-beu rtsxesitelte, 
mi u akik az állalgondozás leréH leginkább 
kiváltak: Tehenekért az első 100 koronr.s di- , 
jat kapu Z .ugor Lajos (Naaysimonyi), a ma- j 
sodik 80 koroaásat GyOrffy József iBbaj. a i 
harmadik 80 koronásat Somogyi János . 
(Kemenesmitialvía). a neayedik 50 koronásat 
W'eist Kálmán (Czeildöraöik), az ötödik 40 
koronásat Szabó László (Tokorcsk Üszökért ! 
az első 100 koronás dijat Hajas Elek ;Nagj- . 
simonyii. a második 80 koronásat Zongor | 
Lajos (Nagysimonyi), a harmadik 80 korona- j 
sal Kiniczky Sándor tKemenoeszeiitmárlonj, , 
a negyedik 50 koronásat Szarka Jozsel • 
(Nagysimonyi), az Ötödik 40 kuroiiasal Szabó | 
László (Tokorcst, a hatodik 30 koronásat 
Slnbán AnUl (Vöuöczk) nyerte el. Ezüst- : 
érmet kapott Bárdossy Zult n (Felsőmesteri). 

Cigányok egymás köíött. E hó 9-én . 
délután Kolompár János magyargencsi és 
Kolompár Józ-ef itteni cigányok összevesztek. I 
Ha két cigány összekülönbözik egymással ; 
tudjuk jól, nem kezlyüs kézzel simogatják I 
egymást, hanem ayomatékosao ndnak kifeje- ! 
zésl haragjuknak. Most is.i^y törtéaL K zdet- j 
h<-ii csak ütlegelni kezdték egymást és midőn 
Kolompár János lattá, hugy liy. módon nem 
lehet a Jóskát ártalmatlanná tenni, bicskát 
rántott és öt több helyen megszurkálu. A 
sérült (eljelentette támadóját. 

Kéxrekerült tolvajnö. Családi Annát a 
lopásért mar régóta körözik. A magyargencsi 
csendőrség most ráakadt KemenessZentpéteren. 
elfogták es bekísérlek. 

Jellemző eset a told ~és az erdőség 
értékére nézve. Nagykőrös varosa bevételének 
a helypénz körülbelül 40.000 korona és a 
köz-égi takarékpénztár mintegy 67—70 ezer 
korona tiszta jövedelmén ^kivöl jelentékeny 
részéi teszi a pótha.aszti Sírtok, mely 7295 
katasztrális hold szántóföldből és nagy erdő-

„íéfből áll. Most adta ki a város hal es::tenv 
dőre bérbe ezt á birtokát. Az árverés Í66.670H 

koronát eredményezett, ami az eddigi 89.941 
korona haszonbérrel szemben 76.738 korona 
bevételi többletei hoz a város számára. 

„Phosphatine Falliéres" a nevé annak 
a tápszernek, amellyé) manapság már minden 
aggodalom nélkül lehet a gyermeket az elvá
lasztás időszakától táplálni.-E kiváló tápszer 
biztosítja* a c-iHitrendszer fejlődését és erőte> 
jassé neveli a gyermeket. Kapható a gyógy
szertárákban dobozonként, — amely 3 hétre 

'elegendő — 3 kor. 80 fillérért. -
•eglopta a gazdáját. Horváth József 

. molnársegéd Fülöp Lajos kemenesmagasi 
malmában volt alkalmazásban. A hűtlen 
alkalmazott gazdájának fogyatékos látóképes
ségét akként akarta kihasználni a maga 
javára, hógy a malomból minteay 180 Kg. 
lisztet és 50 Kg. korpát emelt el. A tulajdo
nos azonban mégis rájött a turpisságra és 
segédjei lopás büntette miatt feljelentetté. 

Postások értekezlete. A sőpreai posta
igazgatóság kerületébe tartozó postamesterek 
és kiadók ma egy hete Győrött értekezletét 
tartottak, mélyben egy kerületi póstamesti és 
kiadói egyesületei alakítottak erdekeik "hate-

kooyabb istápolására Az érdekes alakuló- j 
müles után az uj egyesület Ugjai a jifcloyds j 
vendéglőben iar.-.asebéden folytattak az érte
kezletet, 

A Sárrá* Vidéki Takarékpénztár 
igazgatósaira mult hétfőn Pleszkáts Imre 

igazgatósági, elnök vezetése alatt reud-

kivnli gyűlésben foglalkozott a mai j 

kérdésevei; Az ő indít- j pénzyiszouyok 

ványara az igazgatóság összes riiegjelent | 

tagjai egyhangú határozattal kimondták, 

hetevöknek !öké|ükJ hogy az újonnan 
betett tőkék után azonnal, az eddig 

pedig október hV elsejétől utan 

mitva mindaddig, amíg a mai pénzdrá- j 

gaság fönnáll, 6t SSáialékQS kani Htot l 

biztosit. A szolidságáról é s a felek iránt ' 

mindig tanúsított elózéketiységéről ismert j 

takarékpeuztár igazgatóságának eme • 

kiválóan e lőnyös határozata bizonyára j 

a nagyközönségnek teljes elismerésével 

fog találkozni. 

A szombathelyi közjegyzői kataara ; 
ma egy hete tartotta meg Szombathelyen 
38-ík évi rendes- közgyűlései a kir. törvény- [ 
szék palotájában. Tagjai teljes számmal meg- ; 
jelenlek. A kamara elnöke Biditz Lajos kir. j 
tanácsos, kapuvári közjagyzőTSnt.-p.szavakkal l 
üdvözölte karlársail, - azután Ken-s-ey 4-'e. 
renc dr. uéinelujvári közjegy-ó ntvasla tél' a : 
választmány évi jelentései, in lynek indomá- | 
sul velele es a költségvetés- elfogadása után 
a tisztújításkövetkezén. Elnökké Ujfa, urrrís , 
már tizenegyedszer -egyhanga lelkesedéssel 
megválasztottak Baditz Lajost választmáayi ta- i 
gokoak: Hrabövszky István felsőőri, Pieffel János 
kó-.-e.i. báró Klaaer nezsieVi és Nagy József 
celldömölki közjegyzőket, póttagoknak: Ke- | 
nessey Feréuc neiiieiajván es Po tyoudy Béla i 
szombathelyi kézjegyzőt. A fegyelmi bíróság ; 
Ugjaivá egyhangúlag megválasztották Svastita. 
Zoltán dr. sárvári és Sült József pápai, pót- I 
tagoknak pediu Cselei Kálmán magyaróvári • 
és Szwita'g Viktor vasvári közjegyzőt. Gyűlés ! 
uláa a vasmegyei kaszinóban társasabéd volt, ! 
amelyen Slringovics Béla törvényszéki biró j 
és Reiszig Alajos, a kaszinó igazgatója is 
Megjelent.. - . 

Kegydijas ta i i té . Horvátországban a 
Jnliáh-ogyosűlet tuivalevőleg magyar iskolá
kat Urt (önn, amely egyesület igazán hazafias 
missziót teljesít, még pedig hagy .áldozatok 
árán. 1903-ban a félizgatott horvátok több 
köiségbeu rárohantak, a ; magyar tanítókra, 
eteket részben agyonverték, részben pedig a 
szó szoros értelemben' koldusokká és nyo
morékokká tettek. Ez utóbbiak közé tartozik 
Ertl Károly volt Julián-egyesületi népiskolai 
igazgafó-tahiló, aki mint jeles író is becsű le-

.tére .vált a hazának. A dühös horvátok agyba-
főbé verték, csontjait törték . . . . miután 
hónapokig nríiit beteget a kórházban gyógyi
tatták, megmaradt süketnek, csonttörétt sze-
géuy embernek, aki a magyar államtól mivel 
még csak 9 évi szolgálati ideje volt, havi 20 
korona kegydijat káp. tbbélnem tudja ma
gát.és öt tagból álló csaladját fönntartani, 
hahár szegény felesége valamicskét a varró-' 
tűvel koros. A szerencsética -vértana a mult 
héten itt járt Collban és .Hulló csillagok, 
cimü szép verskötetére gyűjt előfizetéseket. I 
(1 kötet bérmentes, küldéssel 2 K 45 fillér.) i 
Lakik: Czecie, Eéjérmogyo. Szeretettel ajánl- j 
juk t. olvasóink pártfogásába. 

37. szám. 

VasTármeyye t i r r ényha tóaág i bizott
sága holnap, szept léVán d. e. 9 és fel óra
kor évnegyedes rendes közxyülést tart. 

Nagysitkén műit vasárnap i g M Í Öröm
ünnep volt. Az oltani ág. ev. g\ü!ek»zet ne
mes áldozatkészségével lehetővé vált .«• regi 
szűk és rozoga népiskolái uj.a épituni -SS azt 
teljesen fölszerelni. Ezt a szép iskolát avatta 
föl Vatgs Gvula esperes nagy közönség rész
vételé mellett. Ez akalúmini! a Rózsa Ist
ván lanitó kiítinő vezetése alatt állé olvasó
kör láncestélju. rendezett és ugvau ö vetített 
kepékkel egybekötve népies fölolvasást tartott 
a Balaton taváról és Budape-t székeslöváros-
rol. Az e- tély fényesen -ikerüit es 174 ko
rona 40 fniér tiszta hasznot hozott. 

Az állami és nem állami tanítók, fél
hivatalos jelentés szerint, mar legközelebb a 
várva-vart .fizetésrendezés- kedvezményében 
részeseinek. Ugyanis a közoktatásügyi mimsz-" 
teritiinh.iu elkészüllek a lizeté-ök rendezésére 
vonatkozó Urvéuyjavaslat tervezeteké*azok a 
folyó hónap második feleben megnyíló képvi
selőházi ülésszak ele kerülnek. Ezek értelmé
ben a'tanilosau, valamint az óvónők .fizetésé
nek fölemelése az 1313. januárig.* ho elsején 
»már« esedékessé ii\liat. r 

Yásár. Ferlőszentiuiklösoii a Máté-napi 
országos vasár szarvasmarha, ló és sertéV-
fölhajtással holnap, hétfőn lartatik mog. 

A véderö-reíorm, már aztán hog. tutti 
quann politikai süzdeliiiek között, az nem 
tartozik ide, keresztül ment; ezért kapták a 
nagy kitüntetéseket fö-fé álfamférfiairtk: Lu-
káes I..'.*/.'* miuiszterelnök a Szent István-
isnd uaiykeresMjél, Székely Ferenc igazság-
ügjminiszter, a szombathelyiek országgyűlési 
képviselője, az első osztályú Vaskorona ren
det. Hái^i Samu lionvédi Imi miniszter a 
magyar bárói méltóságot, B ilhy P.»| és Jan-
kovich Bc'a képviselőházi eleriiök'ök a "való
ságos belső titkos tanácsosságot; a katonai 
javaslatok előadói Solymossy (Időn báré, a 
a soproniak országos képviselője és Darvai 
Fülöp szintén megérdemlett királyi kitüntetést 
nyertek. 

Villamos daráló. Régóta vajúdó ügy 
végét jelenti egy miniszteri jóváhagyás, mely 
a napokban érkezett le. Varga György, a 
villamos telep, gépésze, a uruk év novsmbe 
rében folyamodott iparengedélyért, hogy 
villamos üzemű fafürészehst és darálást 
folytathasson. Mindezekre nézve a helyi szol-
gabirósag megadta az engedélyt. A darálásra 
vonatkozó engedélyre nézve azonban fslebbe-
zés nyújtatott be egy érdekélt részéről, mely 
lelebbésés akkor, midiin a másodfuku ipar
hatóság is jóváhagyta az elsőnek határozatát, 
egészen a minisztériumig ment, de ered
ménytelenül. Igy Varga most .már szabadon 
végezheti a darálást és a hét folyamán már 
e munkát meg is. kezdi. V . 

Házhely-eladás. Özv. Mód Istvánná, 
továbbá Sebestyén Antal és neje a tulajdo
nukat képező és az újtelepen levő öt és fél 
holdnyi kiterjedésű birtokukat parcelláztatták 
és házépítési célokra eladjak. Érdeklődök 
bővebb értesítést lapulik kiadóhivatalában és 
a tulajdonosokpál nyerhetnek. 

Szakad as eső. Gazdáink már szinte 
aggódnak. Beérik-e a kukorica? — Nem rot
hadó él a burgonya nagy része? - — A ke
vés szőlő, ami megmaradt a tőkéken, pusz
tul . . . A Napot eltakarja a sürü fölhő. Ha
zánk több részében az árviz pusztít. Az er
délyi folyók és különösen a Maros vízállása 
még egyre emelkedik és a mederből kicsapott 
hideg, piszkos ár megszakítja a vasutvonala
kat, föltépi az utakat, falvakat önt el és 
tönkre tesz mindent, amit ér. A gyorgyói 
havasokból nagy hideget jelentenek, sürü hó 
szállong, a Mezőséget pedig órákig tartó jég
verés seperte végig. Es ha kiderül: váljon 
nem leSze ártalmas dér? . . . 
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Rosckojcheno. Izr. polgártársaink csü
törtök es pénteken a héber száimtas széiiot 
újévét ünnepellek. A leinpiom minden zunát 
ro«ütöltötl.ék,r»iggéltoi-e.-tÍK itnadknztsk.hojiy az 
imával leréjják azon büntikit, amit eeesz 
éten át. elkövettek. 

Eöküvó. Z'iinbá Sándor, a Sárvári 
Elírt Takarékpénztár könyvelője (. hó 19 én 
tartja esküvőjét Bödy Gizellával, Bödy latrán 
dukai Földbirtokos Itáayával. . 

Meghívás. A uombatbi '-y-egyhazmegyi-i 
római latholikus tauilo-enye*üi«l f. evi szép-
teeaber hó 24-én délelőtt 9 órakor Szombat
helyen a farnicuvehára n«gyi»rmében tártja 
m« | XXlX-ik évi^Tfiidus közgyűlését, melyre 
agy az alapító-, pártoló-' r.-ndes tagokat, 
mint a nevetés- a* oktatásügy baratan tisz-
teletlel menhivou). Sárvárolt, 1912. s;r*piem-
bar hó '.' an. B^rzbas Oytirnv .-. k. az • gyt-
salrt elnöke. 

Harmadik oszt ily a gyorsvsnatoksa. 
A Máv. igazgatósága Beöthy László kéreske-
ileleraügyi miniszter uíasííáiára hosszabb idd 
ota foglalkozik annak megállapításával, mely 
vonalakon és mely gyorivunxtokat kellene 
harmadik kocsiosztállyal fölszérelai. A Ma . 
igazgatósága elvégezvén a kérdésire vonatkozó 
tanulmányokat, részletes jelentest '.rrjeszieti 
a roinuz'er elé. A jelentés szerint nincsen 
lényegesebb akadálya annak, hogy a Mav. 
több vmialán mar a folyó évi október else
jétől érvényes menetrend keretében I I I . 
osztályú gyorsvonat! kocsik közlekedjenek. 
Valoszinl) tehát, hogy a Máv. hálózatának tgy 
részén ez évi oki. 1 én a leglobb gyorsvonat 
harmadosztályú utasokat is szállíthat. 

- A tamiaisták egytstlete és a nök vá 
laszlójo|áérl küzdő férfi liga tudvalevően 
akciót' folytat annak érdékébvn, hogy az ösz-
szes politikai partokat megnyerjék a nék 
választójoga szamára. A demokrata-párt és a 
keresztényszociaii ta párt már bejelentette 
csatlakozását, a 48 as gazdapart pedig már 
meiíalakuiása Id'Tén hivatalos átiratban érte
sítette a feministák egyesületét, hogy preg-
rammjában követeli a nők választójogát A 
feministák egyesülete éa a férfi liga vezető 
»ége már tárgyaTt Appotiyi A-b»rt gróffal és 
Kossuth Ferenccel, akik a maiiuk személyére 
kijelentették, hogy kívánják a nők választó-
jóiénak naegvalósilását a választójogi reform 
keretében. A munkapártban a part néhány 
tekintélyei tájija igyekszik - a képviselőket az 
eszmének megnyerni. 

A vármegye internátus*. Vármegyénk 
tisztviselőinek és körjegyzőinek gyermekel-
arámára tudvalévőleg az árvaházban interná-
tnst (benlakásns nevelőintézetet) tart fOn a 
vármegye. Ebbe az intézetbe a folyó iskolai 
évben 26 tanulót vettek fői, akik közül hat 
fiu és egy leány a főgimnáziumba, négy fia 
a főresliskelába. négy fiü és kilenc leány a 
polgári-iskolába, egy leány a szerzetesnók 
polgári-iskolájába' él egy leány az elérni 
iskolába jár. 

M U S C H O N G * B U Z I A , S F U R D O 

[BUZIÁSj PHDHJX l.Vl 
BAKTÉRIUM MENTES 
tsrsisszetes ásványviz 

Ü D I T - O T Ó O T I T R Á D I U H E M A N A T I O N . 
vese- és'hólyagbajoknál^a vesemedence idült 
hurutjainál, Kugykő- és Jényképződésnél, a 
légutak és a kiválasztó -szervek hurutos bán-

talmainál kitűnő hatásúnak bizonyult. 

s = = ORVOSILAG AJÁNLVA. 
Fölerakat : Czeildömölkön Weiiz Is iáoraál . 

i Borbély-üzlet átvétel. 
y Tisztelettel értesítem Caetiuömülk és 

vidéke n. é. közönségét, hogy Czeildö
mölkön a Vásár.utcáhau Engelsz Eerenc 

borbély- és fodrász 
üzletet átvettem 

E szakmába vágó összes munká
kat a legpontosabban teljesítem. 

Tyakszemvágást názaknál is végzek. 

Hajbetétekből nagy raktár . 
A legdivatosabb liaifésüléseket ugy 

az üzletben, mint házakhoz járva, nóm 
fogja a legpontosabban végezni 

Becses pártfogást kérve 

kiváló tisztelettel 

Bas:i István. 

Kályhás-üzlet átadás. 9 
G Alsóságon 12 év óta 
A fenii'Hi'i 

S kályhás-üzletemet 
j saját házammal együtt — 
' elköltözésem miau-. — akár 
j bérletben, avagy örök áron 
' kedvező feltételek mellettazon-
| nal eladom. 

; Dóra István 
j kályhás-mester. 

Érdeklődőknek e lap kiadó
hivatala is ad felvilágosítást. 

I 
I 

Y 
í 
I 
i 
I 
i 

1 i 

B Ú T O R O K 

I Hálók, ebédlők.uris/obiik.szalonok. Mj 

teljes szálloda, kávéház, vendéglő és K 
kiv«télyberendezések, vas- és rézbn- feji 
torokj. szőnyegek, függönyök, csilla- "B 
rok, zongorák szálliltalnak bárhová Wt 

készpénzért vagy rendkívül 
előnyös fizetési feltételekkel. 

Díszes nagy bntoralbum 1 K. 

Telje- berendezésiii-l utazn minták

kal díjmentesen küldetik bárhová -

M O D E R N 

L a k b e r e n d e z é s i V á l l a ' ^ t 

I Bndapest, IV. Gerlóczy-n. 7 . m 
(Központi városháza mellet4,.) | 

Hornyolt cserép 

és géptégla 

kitűnő minőségű kapható 

özv. Tory Györgyné 
téglagyárában Czeildömölkön 

Hornyolt cserép I- rendű 70 K. 

Tartósságért szavatolás. 

T i s[js ?t éi n 
es világosan ugy kérje és fo
gadja el, ha szappant ve S z , hogy 

KOLÖZSV/ÁRI 
(HEINRICH-fée) 

Glycerin Szappan 
Tojás 
Mandula. „ 
M á r v á f j „ 

A kolozsvári gyógyszappan-gyár 
azért lett vi'.ágbirü, mert a legdrá
gább és te'.jesen ártáTiíiatlan anyag-
' ból készíti szappanait. 

Förakláros: Gayar Gyula-cég Czelldömölk,' 
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Hölgyek figyelmébe. 

4 \ki fess és kényelmes fűzőt óhajt, 
rendelje meg 

Győrött, Böbék Danlelie 

Megy. eház-utca 9. szám slatt levő 
melliii. ókülönlegességi(nűlermében. 
A leguj. S 0 B francia " reforni vagy 
igen kék ly lnies halcsont' nélküli 
házi füzót mertek uián igen jutá-
nyos árban ' Javitás és tisztítás s / m -

elfogadtatik. 

Ugyanott t. 'tazónn felvétetik, 

SZŐLŐOIA^VÁNY 
szőlővesszők és k itün * * erroelléki 
hegyi borokról tessék- azonnal 
egy levelezőlapon I N G Y E N 
kérni a most megjelent legújabb 

•agy képes főár jegyzéket, 

mely bárkinek és azonnal meg-
küldetik.A legnagyobb és a left/iobb 
hírnek örvendő érmelléki szőiá'olt
ványok és vesszőszaporitó telep »k 

tulajdonosa! cime : 

Györgyevich és Lakatos 
szőlőnagy birtokosok 

Székelyhíd, iBiliarmegye). 

a b l o l r . | r , | o | c | 3 | o l 3 | C 

Vizsgázott fűtő, 
D — lakatea vagy kovács -
fij állandó alkalmazásra kereste-
H tik. — Bóveiib éru-silés a.kj- ' j 
g adóban nyerhető. 1 

B a E E H H E E E ^ 

A Z Ö R E G E M 
is mindig azt mondta, hogy szeplők el
űzésére, valamint finom, pnha bőr es 
fehér teint elérésére megóvására n i n c i 
j u b b szappan, mini a világhírt) .Stecken-
plerd. liliom lejazappan. Védjegye «Ste 
C i e n p í e r d . készíti B - i v n i . n n et C o . c é g 
Tel.-chen a ' K . Kapható miatfc-a gyógy 
szertar, drugtn ria, illatszer es minden e 
s z a k m á b a vágó Ü z l e t b e n . Darabja 80 
filter—. Hasonlóképen csodalatosán beválik 
a Bergmann-féle . K a n é r a , liliomtejkrém 
fehér es finom nói kesék megóvására, 
eno< tubusa 70 fii .mindenütt kapható. 

Sági-utca 2-ik szám alatt 
(„TÜRÜL" clpöraitár köz

vetlen közelébea) lévé 

É T T E R M E M B E N 
tutidén Időben a legjobba* éa legol

csóbban lehet étkezni. 

Abonenseket házba é s házonkivül mér
sékelt áron elfogadok. 

Table d' hote (4 tál étel; leves, hus, 
főzelék es tészta 1 K W O . 

"HP; Füstöllhus és virsliáru .."TBIb} 
naponta érkezik é s legol
csóbb árban ' árusítom. 

Viszontelárusilóknak kedvezmény . 

Seggeli és esseana káré, tea. 

10°,'o-os kedvezményes jegyfüzetek. 

. Villamos áaráió-mal om. • 
Van szerencsém a n. é. közönség b. tudomására bozni, hogy 

Czelldömölkön, a Gyár-utcában levö telkemen (Pajor kertész mellett) 

V I L L A M Ó 2 E H Ü 

daráló, malmot 
'••^deztem be. 

Elvállalok kukorica és árpa darálást, melyei kifogástalanul 
végzek. A darálást kéreiu a lakásomon je lenteni ' (Szentháromság- tér 
Kohn Sándor-féle ház)." V , ; . 

Fótőrekvésetn oda irányul, hogy a nagyérdemű közönséget 
• leglelkiismeretesebben szolgáljam ki. 

Becses pártfogást kérve, kiváló tisztelettel 

V A R G A G Y Ö R G Y , gépész. 

ÉL 
fl h á z i a s s z o n y o k a b e v á s á r l á s n á l 

a sa já t é r d e k ű k b e n k é r j e n e k h a t á 
rozot tan : V a l ó d i F r a n c k o t , a k á v é -

' • . d a r á l ó v a l . ' 
N a g y o n t a n á c s o s m i n d j á r t m e g 
g y ő z ő d n i a r r ó l , h o g y a z adot t l á d i k a 
v a g y c s o m a g a „ k á v é d á r á l ó " - v a l , a 

„ V a l ó d i " m i n ő s é g k e z e s s é g é v e l , 
v a n - e eJlátva. 

• ' G y á r K a s s á n . : ; , 



Zálogház-megnyitás. 
Van szerencsém Czelldö

mőlk es vidéke érdekelt közön
ségét értesíteni, hog\ Pápai
utcában levő hazamban 

a á l o g i i U e z e t e t 
nyitottam. 

. Különféle értéktárgyakra 
kisebb-nagyobb kölcsönöket 
adok 

.TisztelélfcH . 

Pálovits József 
sáloghái-tulajdonom G • M'i :n.i,t 

A mesterdalnok . . . 
Cipóm szép es tökéletes 
Benne járni élvezetes 
Mert ha cipót fzegzek, varrok, 
Rajt' van 

I ' A I M A 
kaucsuk sarok , . 

Szalay Gynla-temetkezési vállalata Czelldömőlk. Sági-ntca. 

N«sy valasrtf.Un raktáron tartok díszes érc «* fakonursukat, 
koszorúkat é s mindén a temetkezéshez R/.iiks.pes cikkeket. 

ILilla-.allitást s mittdéh eijyéb mégbizást.i letfiiajiyobb gonddal, 
pontossággal véue/.ek ugy. hogy a gyászoló családnak akár helyben, 
akar vidéken, miről sem kell gondoskodnia. 

Temetéseket a-legegyszerűbbtől, a legdis7.esebbek:»: elvállalok és 
azokat a kegyeiéi megadásával végzem. Ravatalokat felállítok: mely 
célra pompás diszlelek állanak rendelkezésemre. 

Városunk vidéke n. é. kö/önsé„'ének szíves jóindulatát kérve, 
vagyok mély tiszteletlel 

Szalay Gyula asztalos, Czelldömőlk, Ságl-atca. 

f 

Üzlet-áthelyezés. 
Tisztelettel bozom a n. 

é. közönség b tudomására, 
hogy Czelldömölken, a Kos 
suth Lajos utcában (Simon 

Sándor-féle ház) levő 

uriszabó 
üzletemet 

szeptember 15-ére a Háczky 
féle házba (Uj kávéházzal 
szemlieni helyezem át. 

Midőn erről igen tisztelt 
rendelőimet értesítem, kérem 
további becses pártfogásukat, 

ö l tönyöket a legdivatosabb 
s z a b á s l u i készítek. 

Tisztelettel 

Uj szabó-üzle • 
Czelldömölkön, a Gaver-féle ház-
l)an szövetraktárral férfi-szabó üz

letet nyitottam. 
Midőn ezt a n. é. közönség-becses tudomására hozom, 

kérve szíves párfogását, amit azzal fogok hálálni, hogy 
szaktudásommal a legszebb szabású férfiruhákat készítem. 

Szövetraktáromban a legnagyobb választékban talál
hatok" a legdivatosabb. an^olszövetek és ezekből jutányos 
áron szolgálom ki rendelőimet. 

Angol é s francia szabású öltönyeim ugy ár, mint ki
vitel szempontjából rendelőim igényeit kielégítik.....— 

Tisztalettel W E I S Z U F Ó T , férfi-szabó. 

• J • 

S z a l ó k y Zsigmond 
kifaragó 

C z e l l d ö m ő l k . 
Sirkőraktár: Szentháromság-tér. 
: Kőíaragó-telep : Kis-utca. : 

Homokkő-, márvány-, gránit- és 

syenit sirkőraktár. 

Kataszteri föd méréshez szüksé

ges köveket raktáron tartok. 
Epületmunkit és mindennemű javításokat 
elfogadok éi azokat jutányos áron készítem. 
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Alapítva 1907. J U I Alapítva 1907. 

Ü z l e t - á t v é t e l . 
Tisztelettel -rtesitem Cel ldömölk és vidéke nagyérdemű közönségét, hogy Czeildömölkön, az 

ü] kávéház mellett BÉRES SÁNDOR 5 év óta feaaalló jo hírnevű 

C I T E S Z - I Z L E T E T 
Á T V E T T E M 

Készítek mindennemű angol, francia es amerikai cipőket 
elsőrendű anyagból, a legújabb divat szerint, tovébbá disz és lovagló 
csizmákat, úgyszintén fájós és hibás lábakra speciál-cipőket. -

Javításokat a legnagyobb figyelemmel készítek. 

Becses pártfogási kérve, kiváló tisztelettel 

Béres Sándor utóda Szalay Adolf, uri-cipész. 

K L A P P E R FÜLÖP bútoráruházban 
Czeildömölkön a róm. kath templom mellett (Gayer ház) 
szerezhetők be legjobban és legolcsóbban különféle 

B Ú T O R O K 
gyermekkocsik, vasutas kézitáskák, szőnyegek, függönyök, 

áruk, fésűk, hajdiszek, bajuszkötők, pipere és fodrászati 
cikkek, gyogyszappanok kicsinyben és nagyban. 

Tíi-jes hk- ss konyhaberendezésak. • • 
Bútorok részletiizetésre is kaphatók 

— • r 
Nyomatot Dinkgreve Nándor villanycrrtre berendezett könyvnyomdájában OelldnmOlk. • 


